
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVOSimone De Magistris 
Viale Umberto I, 2 – 62020  CALDAROLA  (MC) 

e-mail: mcic80300a@istruzione.itPEC:  mcic80300a@pec.istruzione.ithttp://www.iccaldarola.it 
C.Min. MCIC80300A                       tel. e  fax 0733/905644                                   C.F. 83004430431 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

OGGETTO: Incarico di collaudatore al personale interno PON 2014 2020 AVVISO 10.8.1.A1 

REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/ WLAN 

CIP 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-117 /CUP I56J16000020007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) 

n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 27/10/2015, con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n° AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 con 

oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015, finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 

della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento ed il relativo finanziamento 
Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 106 in data 16/12/2015; 
 
 
 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000964 - 24/05/2016 - C14 - Contabilità - U

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it


Visto il proprio provvedimento Prot. N. 182/C/14 del 02/02/2016 di modifica al P.A. e.f. 

2016 – Assunzione a bilancio somma riferita al progetto per la realizzazione, 

l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola”;  

Lette  le Linee Guida dell’Autorità di Gestione nota 1588 del 13/01/2016 e le “Disposizioni 

per l’attuazione dei progetti” Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

Vista   la graduatoria provvisoria pubblicata il 24/03/2016 relativa all’avviso di selezione 

per individuare il  personale interno per lo svolgimento della attività di proegettista 

nell’ambito dei progetti  PON 2014 2020 AVVISO 10.8.1.A1 REALIZZAZIONE 

INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/ WLAN; 

Preso atto  che non sono stati presentati reclami e che la stessa è divenuta definitiva trascorsi 15 

giorni dalla pubblicazione; 

Considerato   che con nota prot. 697 del 19/04/2016 è stata richiesta formale autorizzazione all’USR 

Marche per l’incarico aggiuntivo –Art 19 cc. 3 e 4 CCNL/11.04.06 Area V della 

Dirigenza scolastica – Anno scolastico 2015/2016 Esperto collaudatore- Programma 

Operativo Nazionale 2014-2020. 10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-117; 

Visto  l’art 53 comma 10 del d.lgs 165/2001 “L'autorizzazione, di cui ai commi precedenti, 

deve essere richiesta all'amministrazione di appartenenza del dipendente dai 

soggetti pubblici o privati, che intendono conferire l'incarico; può, altresì, essere 

richiesta dal dipendente interessato. L'amministrazione di appartenenza deve 

pronunciarsi sulla richiesta di autorizzazione entro trenta giorni dalla ricezione 

della richiesta stessa. ……….Decorso il termine per provvedere, l'autorizzazione, se 

richiesta per incarichi da conferirsi da amministrazioni pubbliche, si intende 

accordata; in ogni altro caso, si intende definitivamente negata”; 

DECRETA 

 Di nominare se stesso Dirigente Scolastico Scagnetti Fabiola collaudatore interno del progetto 

PON 2014/2020 AVVISO 10.8.1.A1 REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI RETE LAN/ 

WLAN. 

Lo stesso dovrà: 

 Effettuare un sopralluogo dei locali destinato ai laboratori e dei beni acquistati; 

 Verificare l’idoneità delle infrastrutture realizzate e dei beni acquistati alle funzioni di cui 

alla documentazione tecnica ed al manuale d’uso, nonché, per quanto possibile, la 

corrispondenza dei prodotti alle caratteristiche e alle specifiche tecniche e di funzionalità 

indicata nell’offerta e dal capitolato tecnico; 

 Effettuare l’attività di avvio all’uso delle apparecchiature; 

 Redigere apposito verbale delle operazioni di collaudo che saranno effettuate, alla presenza 

del Dirigente Scolastico (o di un suo delegato) e di incaricati dell’impresa, non oltre dieci 

giorni dalla comunicazione della data di consegna e messa in funzione, salvo diverso 

termine contrattuale. 

Redigere una relazione specifica al termine delle attività. L’incarico in oggetto dovrà essere svolto 

fuori dall’orario di lavoro e saranno retribuite max. 3,37h, al costo orario lordo dipendente di € 

41,32. 

La misura del compenso è stabilita in € 185,00 (1% del totale del finanziamento) omnicomprensivi 

e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. 

 
Per Accettazione  
 
Scagnetti Fabiola 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000964 - 24/05/2016 - C14 - Contabilità - U


